46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33641 Quarta-feira, 20 DE JUNHO DE 2018

PORTARIA Nº 062/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS,  DE  11
DE JUNHO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 009/2018-GAB/DGPC
de 22/01/2018,  publicada no Diário Ofi cial nº 33.596 de
12/04/2018;
R E S O L V E:
     I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 009/2018-GAB/DGPC
de 22/01/2018,  publicada no Diário Ofi cial nº 33.596 de
12/04/2018, a contar de 11.06.2018;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
             Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 063/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS,  DE  11
DE JUNHO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 006/2018-GAB/DGPC
de 23/02/2018,  publicada no Diário Ofi cial nº 33.596 de
12/04/2018;
R E S O L V E:
     I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 006/2018-GAB/DGPC
de 23/02/2018,  publicada no Diário Ofi cial nº 33.596 de
12/04/2018, a contar de 11.06.2018;;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
             Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 064/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS,  DE  11
DE JUNHO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 008/2018-GAB/DGPC
de 23/02/2018,  publicada no Diário Ofi cial nº 33.596 de
12/04/2018;
 R E S O L V E:
 I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 008/2018-GAB/DGPC
de 23/02/2018,  publicada no Diário Ofi cial nº 33.596 de
12/04/2018, a contar de 11.06.2018;;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
             Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 065/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS,  DE  11
DE JUNHO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 007/2018-GAB/DGPC
de 23/02/2018,  publicada no Diário Ofi cial nº 33.596 de
12/04/2018;
R E S O L V E:
     I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 007/2018-GAB/DGPC
de 23/02/2018,  publicada no Diário Ofi cial nº 33.596 de
12/04/2018, a contar de 11.06.2018;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
             Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 066/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS,  DE  11
DE JUNHO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação

de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 003/2018-GAB/DGPC
de 22/01/2018,  publicada no Diário Ofi cial nº 33.596 de
12/04/2018;
R E S O L V E:
 I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 003/2018-GAB/DGPC
de 22/01/2018,  publicada no Diário Ofi cial nº 33.596 de
12/04/2018, a contar de 11.06.2018;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
             Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 327798

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 029/2018
Objeto: Aquisição de estantes em aço de 6 prateleiras, para
atendimento da Sede e Unidades Regionais deste CPC “Renato
Chaves”, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.
br; www.cpc.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.
gov.br (UASG 925453)
Data de abertura: 03 de julho de 2018, às 08h30min (Horário
de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Júnior
Ordenador de Despesas: José Edmilson Lobato Júnior.

Protocolo: 327416
Pregão Eletrônico nº 030/2018
Objeto: Aquisição de telefones e rádio comunicador, para
atendimento da Sede e Unidades Regionais deste CPC “Renato
Chaves”, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.
br; www.cpc.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.
gov.br (UASG 925453)
Data de abertura: 03 de julho de 2018, às 10h00min (Horário
de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Júnior
Ordenador de Despesas: José Edmilson Lobato Júnior.

Protocolo: 327563

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 145/18 DE 19 DE JUNHO
DE 2018 – GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais, e conferidas
Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 33428 de
01.08.2017.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, e a Lei nº 6.282
de 19.01.00.
R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº 121 de 17.05.2018- GAB/CPCRC
, publicada no DOE nº 33.628 de 30.05.2018, que trata de
férias, o nome da servidora EDNA DO SOCORRO FERREIRA
DAMOUS,  Perito Criminal,  matrícula n° 5233054/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”,19 de
Junho  de 2018.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 327622
PORTARIA N° 146/18 DE 19 DE JUNHO

DE 2018 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais, e conferidas
Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 33428 de
01.08.2017.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, e a Lei nº 6.282
de 19.01.00.

R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº 121 de 17.05.2018- GAB/CPCRC
, publicada no DOE nº 33.628 de 30.05.2018, que trata de
férias, o nome do servidor LEANDRO LOPES BENFICA,  Perito
Criminal,  matrícula n° 5888937/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”,19 de
Junho  de 2018.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 327680

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2027/2018-DG/CGP, DE 19/06/2018.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Simone Sandres Bahia, Gerente de
Parque de Retenção de Veículos das CIRETRAN’S “A”, matrícula
5056365/6, para responder pela Coordenadoria do Núcleo
das CIRETRAN’S deste Departamento, no período de 25 a
27/06/2018, durante a ausência da titular.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 25/06/2018.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 2005/2018-DAF/CGP, DE 18/06/2018.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 145/2018-
CIM, datado de 14/06/2018,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 1436/2018-DAF/CGP, o período Concessivo
de FÉRIAS do servidor João Luiz Dias Albuquerque, Analista de
Trânsito, matrícula 57196791/1, lotado na Coordenadoria de
Infraestrutura e Manutenção, onde se lê no período de 07/06
a 06/07/2018, leia-se no período de 28/06 a 27/07/2018,
referentes ao exercício 23.05.2017/2018.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 1955/2018-DAF/CGP, DE 14/06/2018.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas, e,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 1436/2018-DAF/CGP, o período
Concessivo de FÉRIAS do servidor JAIME DE SOUSA FURTADO,
Auxiliar Técnico, matrícula 3263495/1, lotado na Gerência de
Registro e Movimentação de Pessoas, onde se lê no período de
15/06 a 14/07/2018, leia-se no período de 02/07 a 31/07/2018,
referentes ao exercício 09.02.2017/2018.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 1954/2018-DAF/CGP, DE 14/06/2018.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº
052/2018-RENAINF, datado de 13/06/2018,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 1436/2018-DAF/CGP, o período
Concessivo de FÉRIAS da servidora MARCIA AMARAL DA SILVA,
Assistente Técnico, matrícula 303895/1, lotada na Gerência do
Sistema RENAINF, onde se lê no período de 18/06 a 17/07/2018,
leia-se no período de 25/06 a 24/07/2018, referentes ao
exercício 03.04.2017/2018.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 1953/2018-DAF/CGP, DE 14/06/2018.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 118/2018-
DTI/GESA, datado de 24/05/2018,